Verantwoording Stichting De Lichtboei 2021

Het bestuur heeft zich ten doel gesteld alle inkomsten, minus kosten, geheel te besteden aan de
doelstelling. In vergelijking met 2020 is het aantal uitkeringen en het totaal uitgekeerde bedrag
toegenomen, waarmee het bestuur erin geslaagd is het bedrag aan uitkeringen groter te maken dan
de inkomsten. Dit was mogelijk door gebruik te maken van reserves die eerder waren opgebouwd.

Waar aanvragen niet gehonoreerd werden, lag dit aan de kwaliteit van de aanvragen, of sloot het
goede doel niet genoeg aan bij de doelstelling van de Stichting.

Gelden die de afgelopen jaren niet konden worden uitgekeerd, staan nog op de spaarrekening van de
Stichting. Het is niet de doelstelling van de Stichting om aan vermogensvorming te doen, dus het
bestuur zal zich in 2022 wederom inspannen om het bedrag aan uitkeringen gelijk of hoger te laten
zijn dan de ontvangen donaties, doch het bestuur waakt ervoor “in het rood” te komen.

Uiteraard worden alle aanvragen kritisch bekeken.

BALANS STICHTING DE LICHTBOEI PER 31-12-2021

BATEN LASTEN

Donaties 2.000.000 Bijdragen en uitkeringen 2.337.255
Adm en org kosten 16.575
Negatieve rente 4.388
Tekort -358.218

_2.000.000 ___2.000.000

BEZITTINGEN SCHULDEN

Liquide middelen Stichting vermogen 1.874.866

Rekening-courant 2.474

Spaarrekening 1.872.392

1.874.866 1.874.866

Het bestuur heeft in 2021 EUR 2.337.255 uitgegeven aan de doelstelling.



800,00 Stichting Gezinshereniging Vluchtelingen Delft

1500,00 Stichting Samen 010

2000,00 Stichting JIJ

2500,00 Sport en Welzijn

2500,00 Buytendelft

2500,00 Vereniging Gehandicaptensport Nederland
3000,00 Humanitas

3000,00 Stichting Somali Childrens Support
3129,00 ASVZ

3500,00 Stichting Vrienden Kracht van Verschil
3575,00 RK Stadsdiaconaat Delft e.o.

3900,00 RK Stadsdiaconaat Delft e.o.

4077,65 Stichting Bont

5000,00 Stichting Ipse de Bruggen

5000,00 PCBO Leeuwarden

5000,00 Stichting Studenten Vrijwilligerswerk Delft
5000,00 Stichting Gezinshereniging Vluchtelingen Delft
5000,00 Stichting Lucas Onderwijs

5000,00 Stichting Jeugdwerk Den Haag

5000,00 Stichting Kleine Ingrepen Mooie Gevolgen
5000,00 Stichting Niemand buiten spel

5000,00 Stichting Straatpastoraat Den Haag
5000,00 Stichting De Ark Gouda

5000,00 Stichting Joy Living

5000,00 Stichting Vakantievreugd

5000,00 Stichting DVA

5000,00 Stichting Wielewaal

5500,00 Stichting Move

6000,00 Stichting De Bloesemhoff

7500,00 Stichting Van het Kind

7500,00 Stichting Kinderacademie Delft

7500,00 Stichting Kopiekoffie

7500,00 Stichting Netwerk Young Connection
7500,00 Stichting Youth for Christ Delft

7875,00 Stichting Regenboogboom

7889,75 RK Stadsdiaconaat Delft e.o.

8292,00 Stichting Richard Krajicek Foundation
8400,00 Stichting Huis met impact

9000,00 Stichting Jessehof

9600,00 Stichting Voedselbank Delft

10000,00 NSGK

10000,00 Stichting Prof. Fritz RedIschool voor langdurig zieke kinderen

10000,00 Stichting Vitalis Leiden



10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
10000,00
12000,00
12000,00
12000,00
13045,00
14280,00
15000,00
15000,00
15000,00
15000,00
15000,00
15000,00
15000,00
15300,00
17000,00
18000,00
18750,00
19975,50
20000,00
20000,00
20000,00
20000,00
20847,00
21048,00
22000,00
22276,10
23946,00
25000,00
25000,00
30000,00

Vrienden Zorgboerderij Molenhoeve
Stichting John de Wolf Foundation
Humanitas

Stichting Move

Stichting Bedtimestories

Stichting Sportbelang SGK

Stichting Vitalis Haarlem

Stichting Ons Plan

Stichting Coloriet

Stichting Vrienden van City Kids
Stichting Groenhof

Hersenstichting Nederland

Stichting Het Meanderhuis

Stichting Uniek

Stichting Woonkompas Etten-Leur
Stichting Mobiliteit voor ledereen
Don Bosco Rijswijk

Don Bosco Rijswijk

Isofa

Stichting Kinderboerderij en Waterspeeltuin Tanthof
Stichting Vrienden Maasstad Ziekenhuis
Stichting Dienstencentrum Gered Gereedschap
Stichting Klein Voorhout

Stichting Armoedefonds

Vitalis Delft

Stichting Weekje Weg

Stichting Present Delft

Stichting Fitkids

Stichting Jeugdfonds Sport en Cultuur Noord-Holland
Stichting Woongroep Huizer Maatjes
Stichting Zoals

Stichting World Servants

Stichting Armoedefonds

Stichting Xtra

Stichting Reis met je Hart

Stichting World Servants

Stichting Armoedefonds

JINC

Stichting Happiness

Stichting Schools Cool

Stichting De Hooiberg

Stichting Muziekids

Jantje Beton

Stichting Wilgenhoeve

Stichting Exploitatie Villa Pardoes



30000,00 Jessehof

30000,00 Stichting Ronald McDonald Kinderfonds

40000,00 Stichting Voor Openbaar Voortgezet Onderwijs Delft
50000,00 Stichting Vrienden UMC Utrecht

50000,00 Stichting Het Vergeten Kind

50000,00 Jantje Beton

50000,00 Stichting Jeugdfonds Sport en Cultuur Zuid-Holland
50000,00 Unicef

50955,00 HandicapNL

55200,00 HandicapNL

65000,00 Stichting Prinses Maxima Centrum

65000,00 Stichting Prinses Maxima Centrum

77612,50 Stichting Armoedefonds

100000,00 Stichting Werkconnect
100000,00 Nationaal Fonds Kinderhulp
150000,00 Stichting Light for the World
150000,00 SOS Kinderdorpen
250000,00 Unicef

Enkele aanvragen uit 2021 “hangen” nog, maar de verwachting is dat deze in de eerste maanden van
2022 alsnog gehonoreerd kunnen worden. Deze aanvragen zijn eind 2021 gedaan en nog niet
volledig afgehandeld.



Kosten:

De lopende kosten van de Stichting zijn de kosten van de bank, van de postbus, van de Google
Dropbox en het honorarium van de externe adviseur. Deze kosten zijn in 2021 iets gestegen. Dit is
vooral te wijten aan de negatieve rente die de bank rekent op spaartegoeden.

De totale lopende kosten bedroegen in 2021:
EUR 20.963

In totaal bedroeg het kostenpercentage 0,9% van de totale uitgaven in 2021. Het bestuur verwacht
dat deze ratio in 2022 mogelijk beinvloed zal worden door wijzigende rentetarieven.



